

Informacje o Autorach

doc. Ing. Peter ADAMIŠIN, PhD

Profesor w Katedrze Finansów, Rachunkowości i Metod Matematycznych na Wydziale Zarządzania i Biznesu Uniwersytetu Preszowskiego w Preszowie, a obecnie prorektor tej uczelni. Od ok. 20 lat zajmuje się edukacją i nauką w zakresie ekonomii środowiska, koncentrując się przede wszystkim na problematyce ekonomii i finansów środowiska, zrównoważonego rozwoju oraz ekonomii agrarnej. Uczestnik oraz kierownik kilkudziesięciu projektów badawczo-rozwojowych w dziedzinie ochrony środowiska. Członek rad naukowych i recenzent wielu czasopism naukowych, a także komisji studiów doktoranckich.

PaedDr. Miroslav BENKO

Doktorant w Katedrze Finansów, Rachunkowości i Metod Matematycznych na Wydziale Zarządzania i Biznesu Uniwersytetu Preszowskiego w Preszowie. Wieloletni kierownik Urzędu Ochrony Środowiska w Preszowie. W swojej pracy doktorskiej koncentruje się na problematyce zarządzania i finansowania projektów środowiskowych.

mgr Teresa BIAŁAS

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Absolwentka Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, kierunek Matematyka, a także studiów podyplomowych z Informatyki i Zarządzania w oświacie. Wieloletni wykładowca przedmiotów matematycznych i informatycznych.

dr Daria GOSHCHYNSKA

Adiunkt, Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Krakowie, Kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej, Tarnopolski Instytut Technologii Społecznych i Informacyjnych w Ukrainie.

dr inż. Marek JASIŃSKI

Starszy wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Absolwent Politechniki Krakowskiej i Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Doktor nauk technicznych. Ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania instytucją oświatową na Uniwersytecie Rzeszowskim i studia doktoranckie na Wydziale Cybernetyki Wojskowej Akademii Technicznej. Autor publikacji związanych z informatyką. Interesuje się badaniem złożonych sieci stochastycznych.

dr Natalia JAŚKIEWICZ

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk społecznych w dyscyplinie: nauki o polityce i administracji. Zainteresowania naukowo-badawcze koncentruje wokół zagadnień dotyczących przedsiębiorczości, a także jej związku z rozwojem lokalnym i regionalnym.

Ing. Anna KALISTOVÁ

Kierownik Instytutu Nauk Społecznych Centrum Nauk Społecznych i Psychologicznych Słowackiej Akademii Nauk w Koszycach, redaktor naczelna czasopisma „Človek a spoločnosť” i członek zarządu SAS Assembly. Jej obszar zainteresowań naukowych to polityka środowiskowa, zmiany klimatyczne i postrzeganie sprawiedliwości. Członek kilku projektów naukowych w ramach programów EOG Grants, Interreg, ESS, VEGA i EFSI. Autorka licznych prac, publikowanych w kraju i za granicą.

mgr Joanna MARCISZ

Wykładowca Instytutu Ekonomicznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i doktorantka Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Posiada doświadczenie w pisaniu i realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych z kulturą organizacyjną, zarządzaniem projektami UE i źródłami finansowania organizacji trzeciego sektora w Polsce.

dr hab. Tomasz MAŚLANKA, prof. PWSZ

Pracownik Katedry Finansów Przedsiębiorstw Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i Instytutu Ekonomicznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor habilitowany nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych z pomiarem i oceną płynności finansowej, weryfikacji zagrożenia kontynuacji działalności podmiotów gospodarczych oraz możliwości wykorzystania w zarządzaniu finansami przedsiębiorstw rachunku przepływów pieniężnych. Autor i współautor licznych publikacji z zakresu finansów przedsiębiorstw, analizy finansowej i przewidywania upadłości jednostek gospodarczych.

mgr Iwona MAZUR-MAŚLANKA

Pracownik Katedry Rachunkowości Finansowej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Biegły rewident. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół problematyki budowy i badania sprawozdań finansowych przedsiębiorstw i weryfikacji zagrożenia kontynuacji działalności podmiotów gospodarczych. Autorka i współautorka licznych publikacji z zakresu rewizji finansowej oraz analizy sprawozdań finansowych jednostek gospodarczych.

dr Monika MUSIAŁ-MALAGO'

Adiunkt w Katedrze Gospodarki Regionalnej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i wykładowca w Instytucie Ekonomicznym w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Odbyła zagraniczne staże naukowo-badawcze (2-krotnie we Włoszech i na Ukrainie) oraz seminarium naukowe w Wiedniu. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych z problematyką miast i regionów, głównie z rozwojem lokalnym i regionalnym, a także zagospodarowaniem przestrzennym jednostek terytorialnych. Autorka i współautorka kilkudziesięciu prac naukowych.

dr hab. Dariusz REŚKO, prof. PWSZ

Doktor nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii, doktor habilitowany w zakresie nauk o zarządzaniu. Wykłada na studiach pierwszego i drugiego stopnia, a także studiach podyplomowych, w tym typu MBA, prowadząc przy tym zajęcia, warsztaty, szkolenia w różnych instytucjach edukacyjnych. Posiada także długoletnie doświadczenie menedżerskie w kierowaniu jednostkami gospodarczymi i instytucjami publicznymi. Przez 14 lat pracował na stanowiskach kierowniczych w jednostkach samorządu terytorialnego, m.in. pełniąc funkcję burmistrza gminy Krynica-Zdrój (w latach 2010-2018). Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych z samorządem terytorialnym (w szczególności ekonomicznymi aspektami funkcjonowania samorządu terytorialnego), zarządzaniem rozwojem regionalnym i lokalnym, marketingiem terytorialnym i przedsiębiorczością, zarządzaniem w turystyce oraz przedsiębiorstwem. Autor i współautor ponad 70 publikacji naukowych.

dr Sylwia SADOWSKA

Starszy wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk prawnych. Absolwentka Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych ze statusem prawnym człowieka przed urodzeniem i wykluczeniem społecznym.

mgr inż. Daniel SALABURA

Instruktor w Instytucie Ekonomii i Zarządzania Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Ekonomicznej im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu. Doktorant w Katedrze Finansów, Rachunkowości i Metod Matematycznych na Wydziale Zarządzania i Biznesu Uniwersytetu Preszowskiego w Preszowie. W pracy naukowej koncentruje się na wybranych problemach mikroekonomicznych przedsiębiorstw i przedsiębiorczości społecznie odpowiedzialnej.

mgr. Emma Mária SOKOLOVSKÁ

Absolwentka programu studiów Zarządzanie środowiskiem na Wydziale Ekonomii Zarządzania i Biznesu Uniwersytetu w Preszowie. W swojej pracy magisterskiej zajmowała się zagadnieniami zrównoważonego rozwoju, analizą Celów Zrównoważonego Rozwoju w kontekście Agendy 2030, kwantyfikacją celów oraz pomiarem sukcesu państw w realizacji celów i strategii zrównoważonego rozwoju.

dr Honorata TRZCIŃSKA

Starszy wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk ekonomicznych. Zainteresowania naukowe koncentruje m.in. wokół zagadnień związanych z funkcjonowaniem sektora ochrony zdrowia, a w tym również jego integralnej części – przedsiębiorstw uzdrowiskowych.

dr Agnieszka ZWOLENIK

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie). Specjalizuje się w problematyce finansów przedsiębiorstw ze szczególnym uwzględnieniem aspektu rachunkowości i analizy finansowej.